

Ennio Willian L Silva



Dados pessoais

-  Ennio Willian L Silva
-  enniowillian@gmail.com
-  (63)981132491
-  Rua AB 14 Qd 19 Lt 34
74.691-868 Goiânia
-  enniowillian.com.br
-  linkedin.com/in/ennio-willian-a3b43139
-  github.com/enniowillianlimasilva

Competências

- PHP (Laravel) ●●●●●
- Python ●●●●●
- HTML (Bootstrap) ●●●●●
- Javascript (Vue) ●●●●●
- MySQL ●●●●●

Idiomas

- Português ●●●●●
- Inglês ●●●●●

Qualidades

- Comprometido
- Comunicativo

Formação

- Ciência da Computação** mar 2008 - dez 2012
Universidade Federal do Tocantins, Palmas
- Especialização em Gerenciamento de Projetos** dez 2012 - jul 2015
FACIMAB, Palmas
- MBA em Business Intelligence** jan 2018 - dez 2020
Faculdade UNYLEYA, Brasília
- MBA em Práticas de Metodologias Ágeis** jul 2019 - set 2022
Unicesumar, Goiânia
- Mestrado em Informática** mar 2014 - jul 2016
Universidade de Brasília, Brasília
- Doutorado em Ciência da Computação** fev 2020 - atual
Universidade Federal de Goiás, Goiânia

Experiência

- Estagiário** jan 2011 - jan 2012
Qative, Palmas
Análise, prototipação e desenvolvimento de sistemas web.
- Analista em Tecnologia da Informação** mar 2013 - jun 2016
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Palmas
Análise e desenvolvimento de sistemas web
- Professor Universitário** mar 2013 - dez 2013
Universidade Paulista, Palmas
Ministração de disciplinas no curso de Gestão de Tecnologia da Informação.
- Professor Tutor** jan 2016 - jun 2016
Faculdade UNOPAR, Palmas
Tutor nos cursos de Engenharia Civil e Engenharia de Produção.
- Professor EBTT** jul 2016 - atual
Instituto Federal do Tocantins, Araguatins
Ministração de disciplinas (programação web, computação gráfica e etc) para o curso de Licenciatura em Computação.

Perfil

Com mais de 10 anos de experiência entre desenvolvimento de sistemas e docência, possuo facilidade para trabalhar em equipe e sou movido por desafios. Como cientista da computação, preocupo-me em desenvolver soluções simples e criativas.

Certificados

- ITIL V3** jul 2012
- COBIT Foundation** jan 2013